



Ordförandens ruta



Ordförande Dennitz Fredriksson

Förändringarnas Gårda

Styrelsen har sedan något år tillbaka försökt att få info om de förändringar i södra Gårda som planeras - vi har ju vår lokal, "Karbiden", där. Tyvärr har vi inte lyckats att få veta ännu. Som alla vet har det redan skett stora förändringar i stadsdelen. Jag bestämde mig för att ta en promenad från norr till söder, för att känna hur jag upplever det nya bostadsområdet i den norra delen av Gårda. Husen är moderna 7-våningshus som omgärdar trevliga och påkostade innergårdar. Vissa gårdar är tyvärr låsta för andra än de boende. Den yttre miljön mot Anders Perssonsgatan är trist, Norra Kustbanegatan en katastrof. Källhusgatan var mycket trevligare på 50-talet bl a med Karlssons Smedja. Bättre är det mot väster utmed gångvägen (Ågången) vid ån. Området vid Dämnet är väldigt fint ordnat med ny stensättning och fasta bord och stolar för t ex en fikastund. En glad överraskning var att Ågången byter namn vid Dämmebron till Smedmästare Karlssons gångväg; strålande! Gångvägen går från bron under trafikleden och upp vid Ävägen på andra sidan.



Jag promenerar vidare i vår kära stadsdel. Ni önskas alla ett gott 2016! Vi både syns, ses och hörs!

Medlemsmötena första halvan 2016

Under vintern/våren 2016 blir det fyra medlemsmöten med följande program:

- 27/1** Föredrag om varven i Göteborg, Kjell Ring från Varvshistoriska föreningen.
- 24/2** Årsmöte, med nyhet efter det formella. Vad? Kom och kolla! Man kan vinna något... Se vidare nedan!
- 29/3** Seppo Rapinoja, med vackra nya bilder över och under vattnet. En fena på fisk är han, den gode Seppo!
- 27/4** Georg Söderberg berättar om Säröbanan.

Varje möte börjar kl 19, men det brukar ju bli bäst om du kommer lite innan så tjötet hinner värma upp sig och att du hinner köpa och i godan ro rada upp alla lotterna för att vara säker på att finna vinsten snabbt.

Sista onsdagen i månaden var det! Välkommen!

Var togs bilden? Vinn på mötet!

Förra bilden var lätt (för lätt?) har det sagts. Det glädjer mig att man tycker så. Just det innan laxtrappan vid Dämnet. Fotografen hade Mariakyrkan i ryggen. Ny bild, säkert mycket svårare. **Var togs denna bild?** Tips: I bildens vänstra del är en gul byggnad som omnämndes i förra numret av *GÅRDAFOLKET*. Det är den byggnaden frågan gäller.

Bland de rätta svaren drar vi tre pristagare bland dem som kommer på medlemsmötet 27/1

Förstapris: Inträde+fika+10 lotter. Andrapris: Inträde+fika. Tredjepris: 10 lotter.

Ring eller skriv senast 26/1! Tel/mail finns nederst på sista sidan.



MEDLEM I FOKUS

Under denna rubrik presenteras ett par medlemmar per nummer. Alla har vi ju en historia att berätta och den historien alla har att berätta är värd att lyssna på. Det finns en fantastisk massa kunskaper och erfarenheter bland oss!

En man med tryck och kulörer! Men han gillade inte när det målades.

Så kan man kort beskriva Arne Jigsten från Adolfsberg, som blev medlem i GGP redan 1982. Allt det andra då? Jo, han har arbetat med tapettryck och med kulörsättning av målarfärg, men eftersom han var back i Gårda BK gillade han inte när det blev **målände**, i hans närhet i alla fall. Arne, 85 år fyllda, är en Lunkare av stora mått och skevar iväg med en jäkla parra runt Härlanda Tjärn på tisdagarna. Så kondisen sitter där än.



Arne Jigsten GGP-are sedan 1982

"Klocka e tie. Kom så GÅR vi nu DA"

Gårdalunken går varje tisdag mellan 12/ 1 och 17/5 kl 10 och vi utgår från Gårda BK:s klubbstuga i Skatås. Det är varierande längd på slingorna och man går så långt och fort man har lust till. Efteråt eget fika med tjöt i klubbstugan.



I ur och skur. Kaffet och tjötet i stugan väntar

Välkommen du också till promenader och fika 2016!

Syrran jubilerar



Gamla Gårdaflickors standar

Gamla Gårdaflickor firade sitt 70-årsjubileum på Restaurant Beat, som ligger på gamla Apotekarnes område; en klassisk Gårda-miljö således. Härlig middag, god stämning och svängig underhållning och dansmusik från duon Peter & Peter, alltså de duktiga killarna som spelade för oss på medlemsmötet den 25/10.



Trivsel på GFF:s jubileum

Lunch på Gårda?

På torsdagarna kl 11 finns det Gårdafolk på gamla Cerestomten, **Restaurang Vällagat**. Utmärkt lunch, stället lever upp till namnet. Fisk, kött, vegetariskt, buffé. Pris 85 kronor inkl kaffe och, som sagt, Gårdafolk att tjöta med.

På den tiden

"Sett regnbågsfärger i åa, med arom uti" står det i vår samlingsvisa. Och Sten-Åke Cederhög frågade hur Mölndalsån fann sin väg till havet. Svaret var "den loktar sig fram". Så är det inte nu. Hela vägen från Liseberg till Redbergsvägen är värd ett besök. Lunchstället som nämndes ovan ligger på halva vägen...

Senior-Liv

Senior-Liv är ett "Livsstilsmagasin för seniorer i Örgryte-Härlanda" och utges av Göteborgs Stad, Örgryte-Härlanda. Ett magasin verkligen sprängfyllt med information om seniorliv, det är gratis och kan skickas, också utan kostnad, hem till din brevlåda. Mycket läsvärt! Ring 031-365 60 04 för att beställa.

Det senaste numret, 5-6 2015 innehåller bl a artiklar om säkerhet och brottsförebyggande, ekonomi, familjerätt (äktenskapsförord, giftorätt etc), boende (Boplats, trygghetsboende bl a), kåseri, kalendrier om olika verksamheter i Örgryte-Härlanda (dit GGP hör). Nytt nummer i februari 2016.



Omslagsbilden för Senior-Liv nr 5-6-2015

Hälsningar från...



Leif "Selma" Lagerlöf från Soldatvägen (hedersmedlem, f d entrévärd och f d smugglarnas skräck) och Reidar 25/8. Roy J tog bilden



Jan-Olof Magnusson, alias "Olle-Pajen, från Lärkgatan. Skrinare och cyklist. Har medverkat i filmen "En sång för Martin". Reidar (foto) och Kent Sjögren besökte Olle i Stora Levene den 8 oktober.

Kallelse till Årsmötet!

Du kallas härmed till föreningens ordinarie årsmöte **onsdagen den 24 februari kl 19**. Årsmötespunkterna blir de vanliga och dagordning och andra årsmöteshandlingar kan rekvideras via e-post eller vanlig post från styrelsen fr o m 10/2. Som underhållning blir det en lag-frågesport (quiz) om denna vår favoritstadsdel. Jodå, priser finns! Styrelsen hälsar alla medlemmar **välkomna!**

Visa vem du är!



Vi har skaffat nya och snygga(re) medlemsnålar som dessutom sitter säkert fast på tröjan, jackan eller kavajen. De kostar 50 kr/st (varav 10:- går till föreningen).

GÅRDA - GÖTEBORGS MANHATTAN?

Höstens tidningsartiklar har myntat ovanstående uttryck och det hela beror på att fler höghus skall byggas i stadsdelen.

Vi som växte upp på Gårda under 40- och 50 talen minns stadsdelen som ganska sliten men trivsamt. Nu finns nästan inget kvar av bebyggelsen för bostäder. Längs Mölndalsån ligger alla de fabriker som fick Gårda att växa. På den tiden, i början på 1900-talet, behövde fabriker mycket arbetskraft och de som arbetade i fabriker behövde bostäder.

Nu finns det inga fabriker, men fabriksbyggnaderna ligger kvar och är fyllda av företrädesvis småföretag. En av fabrikena,



Göteborgs Remfabrik ("Remma" i folkmun), är byggnadsminnesförklarad och idag ett arbetslivsmuseum. Produktionen upphörde i november 1977. Personalen stängde maskinerna gick hem och ingenting har förändrats sedan dess.



Allt står kvar på samma plats sedan stängningsdagen.



Bandvävstol

Denna verksamhet är en del av Gårda och värd att bevara.

För intressant läsning Googla på [Göteborgs Remfabrik](#)

/Roy Johnson

MEDLEM I FOKUS Från typer till tangenter



Sidney Rydin, grafik förr och nu

Sidney, Tomtegatan från början, har satt många typer på plats. Polis eller? Nej, som sättnare var det just det han gjorde i 44 år. Sitter (kan han kallas "Sittney" kanske?) idag och hjälper folk på Seniornet med att hantera bilder och text. Annars blir det mindre suttet eftersom dans är en favorithobby och jobb med och kring kolonistugan. Och Lunkare dessutom sedan många år, förstås. "Det finns ju eld i gamla hus med", säger Sidney.

Just du behövs!

I förra numret skrev jag en uppmaning om att försöka få till idéer för vår kommande verksamhet. En del sådant har kommit in. Vi har till exempel börjat prata om att göra endagsresor tillsammans med Gamla GårdaFlickor. Ut med Stena, kanske? Eller med ångaren Bohuslän? Hört om någon kurs? Uttryck vad du skulle ha lust med, har du lust har nog andra med! Ta upp det på ett möte. Ring eller maila. Det är ju vi medlemmar tillsammans som är föreningen.

Mot 2016!

I detta utskick finns, som du säkert redan sett inbetalningskort till föreningen. Årsavgiften är 150:- som vanligt och, också som vanligt, får du gärna stödja allas vår förening lite till med en femtiolapp eller så. Betala gärna så snart du kan till "Föreningen Gamla Gårdapojkar", PlusGirokonto 42 55 82 – 4.

Hoppas vi ses så många som möjligt, så ofta som möjligt!
Ett riktigt Gott År 2016 tillönskas du av styrelsen gm

Anndess

Medlemsblad för Föreningen Gamla Gårdapojkar
Red Anders Lundberg tel 0706-151326, e-post: anndess@icloud.com